
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Miércoles 11 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 71182

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

38
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

45387 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. Objeto: Revisión de las
normas UNE 66500, UNE 142500 y UNE 315500 sobre insumos para
agricultura ecológica. Expediente: 202405100206.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Junta  de Contratación del  Ministerio  de Agricultura,  Pesca y

Alimentación.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Paseo de la Infanta Isabel, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913475154.
1.11) Correo electrónico: jmesadec@mapa.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 79000000 (Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia,
asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Revisión de las normas UNE 66500, UNE 142500 y
UNE 315500 sobre insumos para agricultura ecológica.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: La Asociación Española de Normalización (UNE) es, en la

actualidad, el único organismo de normalización español miembro del Comité
Europeo de Normalización, CEN, y del Comité Europeo de Normalización
Electrotécnica, CENELEC, así como de la Organización Internacional de
Normalización,  ISO,  y  de  la  Comisión  Electrotécnica  Internacional,
IEC.Conforme a lo establecido en el artículo 168.a de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Púbico, el servicio se encuentra dentro
de  lo  recogido  en  apartado  2º  “Cuando las  obras,  los  suministros  o  los
servicios solo puedan ser encomendados a un empresario determinado, por
alguna de las siguientes razones: …; que no exista competencia por razones
técnicas; o que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Miércoles 11 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 71183

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
45

38
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

derechos de propiedad intelectual e industrial”. No existe competencia porque
UNE es actualmente el único Organismo de Normalización en España y los
derechos de propiedad intelectual de las normas UNE pertenecen a UNE.

9. Criterios de adjudicación: Solo criterio precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Asociación Española de Normalización - UNE.
12.2) Número de identificación fiscal: G78216819.
12.3) Dirección: GENOVA 6.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28004.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.562,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 21.562,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.562,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación.

16.1.2) Dirección: Pº Infanta Isabel,1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: jmesadec@mapa.es

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de diciembre de 2024.

Madrid, 5 de diciembre de 2024.- Presidenta de la Junta de Contratación, Alicia
García San Miguel Bossut.

ID: A240056352-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-10T15:05:06+0100




